

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 декабря 2017 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2016 года</i>
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	62 700 038	80 596 796
Торговые ценные бумаги	4 914 825	5 129 889
Средства в других банках	10 362 022	31 243 925
Кредиты и авансы клиентам	460 152 862	326 576 299
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	158 421 169	103 219 371
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	57 925 386	68 666 146
Основные средства	3 336 779	4 036 763
Нематериальные активы	2 046 066	1 202 545
Прочие активы	1 556 545	878 275
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	946 587	-
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>762 362 279</b>	<b>621 550 009</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства клиентов	526 795 764	413 276 483
Заемные средства	72 102 439	68 266 465
Обязательства по выплате компенсации	526	12 000 000
Отложенное налоговое обязательство	5 475 295	4 095 869
Прочие обязательства	5 022 435	5 029 461
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>609 396 459</b>	<b>502 668 278</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	29 294 057	23 629 414
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(4 147 598)	(10 680 281)
Прочие резервы	3 389 604	3 389 604
Нераспределенная прибыль	46 129 757	24 242 994
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>152 965 820</b>	<b>118 881 731</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>762 362 279</b>	<b>621 550 009</b>

Председатель Правления



*Handwritten signature in blue ink.*

**Л.Ибрагимова**

И.о. главного бухгалтера

*Handwritten signature in blue ink.*

**А.Саринова**

Дата подписания отчета 10 января 2018 года

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

	<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 года (неаудировано)</i>	<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2016 года</i>
<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>		
Процентные доходы	53 548 706	45 225 961
Процентные расходы	(10 703 659)	(8 518 988)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>42 845 047</b>	<b>36 706 973</b>
(Создание) / восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля	(280 419)	194 261
<b>Чистые процентные доходы после (создания) / восстановления резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>42 564 628</b>	<b>36 901 234</b>
Комиссионные доходы	832 704	744 313
Комиссионные расходы	(1 367 710)	(1 592 716)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(2 063 643)	(623 402)
(Расходы) / восстановление расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(229 344)	187 622
Восстановление резерва под обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	65 940	-
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой	(1 864)	(4 174)
Прочие расходы	(797 513)	(562 145)
Административные и прочие операционные расходы	(11 774 497)	(10 064 449)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>27 228 701</b>	<b>24 986 283</b>
Расходы по налогу на прибыль	(1 566 300)	(2 389 854)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД</b>	<b>25 662 401</b>	<b>22 596 429</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>		
- Доходы за вычетом расходов / (Расходы) за вычетом доходов от переоценки	6 532 683	(2 394 845)
<b>Прочий совокупный доход за год</b>	<b>6 532 683</b>	<b>(2 394 845)</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>	<b>32 195 084</b>	<b>20 201 584</b>

Председатель Правления



И.о. главного бухгалтера

Л.Ибрагимова

А.Саринова